

# Łap kulturę: Bardzo udane EDD 2020 z Tyrmandem w roli głównej

written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 22 września 2020



W minioną sobotę, tj. 19 września 2020 w Darłowie w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa 2020 odbyło się kilka ciekawych wydarzeń związanych z pisarzem roku 2020 – Leopoldem Tyrmandem. Do południa, każdy kto chciał, mógł skorzystać z atrakcji turystycznej – jaką był zaplanowany spacer literacki po Darłowie śladami Siedmiu Dalekich Rejsów Leopolda Tyrmanda. Przewodnikiem wycieczki była radna Rady Miejskiej a zarazem inicjatorka powstania (w Darłowie) jedynej na świecie ławeczki Leopolda Tyrmanda – Krystyna Różańska. Przechadzka po Darłowie śladami głównych bohaterów powieści Tyrmanda, której akcja rozgrywała się wczesną wiosną 1949 roku obfitowała w wiele anegdot, ciekawostek oraz wspomnień naocznych świadków, którzy pamiętali wizytę w Darłowie ekipy telewizyjnej. Ekipa ta pracowała nad produkcją filmu (1963 r.) „Naprawdę wczoraj”, w której w role główne wcielił się: Beata Tyszkiewicz i Andrzej Łapicki.

W ramach EDD2020 odbył się ponadto uliczny happening, podczas którego założono darłowskiemu LOLKOWI (pomnik – ławeczka) symboliczne, kolorowe skarpetki. Fragmenty powieści z opisem darłowskich, powojennych plenerów odczytali m.in.: biograf Marcel Woźniak, pracownicy, czytelnicy i przyjaciele Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Agnieszki Osieckiej.

To nie był koniec atrakcji tego dnia. Po południu w Poczekalni Kultury na darłowskim Dworcu PKP odbyło się spotkanie poświęcone Tyrmandowi, w którym udział wzięli

zaproszeni goście: wspomniany Marcel Woźniak (który zapowiedział nową książkę pt. Tyrmand. Pisarz o białych oczach), Dorota Dziekiewicz – Pilich (artystka, która jest autorką ławeczki), Krystyna Różańska – pomysłodawczyni powstania ławeczki i Bartłomiej Skubisz (ESKAUBEI), muzyk – realizujący muzyczny projekt pn. Muzyczny Tyrmand.

Na zakończenie dnia odbiorcy wydarzenia wzięli udział we wspólnym komentowaniu kadrów z filmu „Naprawdę wczoraj” a także degustacji najlepszego lokalnego produktu kulinarnego jakim są Śledziobuły z Darłowa.

Bardzo udany dzień, w przemiłej atmosferze i wyjątkową drogą, w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa 2020 śladami Siedmiu Dalekich Rejsów Leopolda Tyrmanda zorganizowały darłowskie instytucje kultury:

Darłowski Ośrodek Kultury im. Leopolda Tyrmanda

Miejska Biblioteka Publiczna im. Agnieszki Osieckiej w Darłowie

oraz Poczekałnia Kultury

### **Marcel Woźniak - biograf Leopolda Tyrmanda gościł w Darłowie**

W miniony weekend, 19 września 2020 w ramach EED2020: Moja Droga – śladami Siedmiu Dalekich Rejsów gościliśmy w Darłowie – znawcę biografii Leopolda Tyrmanda, pisarza **Marcela Woźniaka**. Tym razem pisarz był moderatorem rozmowy, do której zaprosiliśmy: Krystynę Różańską (inicjatorkę powstania w Darłowie ławeczki Leopolda Tyrmanda – dodamy jedynej na świecie), Dorotę Dziekiewicz – Pilich (artystkę plastyka, która jest autorką rzeźby), Bartłomieja Skubisza – muzyka, który obecnie realizuje projekt pn. Muzyczny Tyrmand. Korzystając jednak z okazji i wizyty Marcela Woźniaka w Darłowie – nie omieszkaliśmy zapytać o jego nową książkę. **Tyrmand. Pisarz o białych oczach** – tak brzmi jej tytuł, ukaże się nakładem Wydawnictwa MARGINESY – 14 października br.

Dzięki sobotniemu spotkaniu – Ci, którzy wzięli w nim udział już wiedzą, że nie zabraknie tam wzmianki o inicjatywach darłowskich, wspomnianych będzie także kilka osób.

My zachęcamy do zamówienia książki online w przedsprzedaży. Jej oficjalna premiera – za niespełna miesiąc – a już dziś pokazujemy okładkę, na której Darłowa oczywiście nie zabrakło.

<https://marginesy.com.pl/sklep/produkt/133316/tyrmand-pisarz-o-bialych-oczach>

### **To był weekend w tyrmandowskim klimacie**

EDD 2020 w Darłowie odbyły się w klimacie Siedmiu Dalekich Rejsów i Jazzu. Do Darłowa przyjechał i osobiście opowiedział o projekcie pn. Muzyczny Tyrmand, jego autor – Bartłomiej Skubisz. Muzyka, wokalistę rapowo – jazzowejnic na pewno

formacji Eskaubei i Tomak Nowak Quartet gościliśmy z koncertem w lutym tego roku. Tym razem był on gościem sobotniej debaty, która odbyła się w Poczekałni Kultury w ramach EDD2020.

Muzyczny Tyrmand to projekt muzyczny inspirowany twórczością Leopolda Tyrmanda. Muzycy na warsztat wzięli takie powieści jak: „Siedem Dalekich Rejsów”, „Zły”, „Filip” oraz „Dziennik 1954”. Dwa pierwsze – już swoje premiery miały. Wśród nich – „Nic na pewno” – z Darłowem i Siedmioma Dalekimi Rejsami w rolach głównych.

Polecamy uwadze

### **Mieszkańcy Darłowa czytali Tyrmanda**

W minioną sobotę, 19 września w Darłowie – przy Ławeczce Leopolda Tyrmanda odbył się uliczny happening w ramach EDD2020. Dyrektorka Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Agnieszki Osieckiej – Joanna Witkowska, założyła symboliczne kolorowe skarpetki darłowskiemu Lolkowi a mieszkańcy miasta, czytelnicy oraz biograf Marcel Woźniak – czytali fragmenty powieści.

Było... SZTOS, jak w powieści;-)

### **Księżna Zofia ma gest**

Darłowski Ośrodek Kultury im. Leopolda Tyrmanda składa serdeczne podziękowania armatorom statków rzecznych „Księżna Zofia”, „Tristan” i „Izolda” za ufundowanie rejsu wycieczkowego w ramach EDD 2020 Śladami Siedmiu Dalekich Rejsów.

W ramach zorganizowanego spaceru po Darłowie ekstra atrakcją był rejs po Wieprzy – po handlowej części Portu Darłowo.

Armatorowi, mecenasowi kultury – serdecznie dziękujemy.

Biznes otwarty na kulturę... to się chwali;-)